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Velkommen til nye beboere 
Først og fremmest skal der lyde et varmt velkommen til de nye beboere, der er flyttet ind 
Grundejerforeningen Nørreskov Park i år. Vi har registreret seks nye tilflyttere, som efter 
planen snarest vil få overbragt et eksemplar af bogen ”Nørreskov Park og nybyggerne”, der 
handler om områdets historie siden udstykningen i 1960erne.  

Bogen er fra 2021 og blev fra start delt ud til alle beboere i grundejerforeningen. Derefter er 
den blevet delt ud til tilflyttere. Hvis du ikke har modtaget den ved juletid, kan du give besked 
til bestyrelsen v/Ole Hedegaard Jensen, ole.hedegaard.jensen.mp63@gmail.com. 

Vi mangler de sidste indbetalinger af kontingent 
Vi er 379 husstande, og kassereren har måttet udsende 89 rykkere i år. Vi håber, at de sidste 
snart får betalt. Det sparer tid for kassereren, som jo er frivillig ligesom resten af bestyrelsen, 
men vigtigst: du sparer rykkergebyr. Rykker 2 koster også 100 kr. i gebyr. 

Sidste år gik vi som sikkert bekendt over til digital opkrævning via et link, som alle husstande 
får tilsendt. Det bliver en stor hjælp, når alle bruger det. Har man problemer på den ene eller 
anden måde, er man altid velkommen til at skrive til foreningens kasserer, Gitte, 
på kassererGNP@hotmail.com 

Nyt om de grønne områder 
D. 20. september havde to medlemmer af bestyrelsen den årlige markvandring sammen med 
to medarbejdere fra kommunen. Det var som altid en meget nyttig og oplysende vandring, 
som giver en god forståelse for de benhårde prioriteringer, kommunens medarbejdere er nødt 
til hele tiden at foretage, og de overvejelser, de gør sig om det.  

Der var indkommet forskellige spørgsmål og forslag fra beboere, som vi tog op, og de har hver 
især fået direkte svar på deres anliggender fra formanden. På det generelle plan talte vi om 
planer og ønsker mht beskæring af læbælterne og om stier, der ’sander til’ med græs og bliver 
smallere og smallere. 

Mht beskæring er kommunens princip, at de ikke beskærer den oprindelige beplantning i 
læbælterne – dvs. syren, tjørn og hæg. De skal have den naturlige højde, de når, også selvom 
de efterhånden skygger lidt for solen. Derimod fjerner kommunen lejlighedsvis anden 
bevoksning, træer eller buske, der invaderer. Døde træer bliver efterladt af hensyn til naturen. 

Mht. de smalle stier på fælleden har kommunen nu efter vores ønske gjort et forsøg med de 
stier, der er markeret på kortet, dvs. vest for Krebsesøen. De har gjort dem bredere ved at 
skrælle græstørv af langs kanterne og lægge det i mindre volde lidt inde i arealet på udvalgte 
steder langs stierne. Det vil være en bæredygtig løsning både økonomisk og miljømæssigt og 
samtidig skabe noget variation på arealet i forhold til biodiversitet. Det har man også gjort på 
stier andre steder i kommunen. 
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Opsætning af bænke 
Vi drøftede også muligheden for flere bænke i området, og det er kommunen lydhør overfor. Vi 
kan ønske både parkbænke og halve træstammer som bænke, og kommunen vil gerne have  
input til, hvor de skal sættes op. Skriv til info@norreskovpark.dk inden udgangen af året og 
fortæl os hvor bænken skal stå, hvis du savner f.eks. en solnedgangsbænk, et sted at sludre 
med andre, når du lufter hund, eller et sted at hvilke dine ben på gåturen. 

Legepladser 
Mht de fire små eksisterende legepladser har grundejerforeningen d. 22. november haft besøg 
af en legepladskonsulent for at få et bud på, hvordan tilstanden er, og hvad der skal til, for at 
de overholder sikkerhedsregler og bliver vedligeholdt på rette vis. Det gælder to i Mosegård 
Park, én i Højeloft Vænge og én i Langkær Vænge. Bestyrelsen afventer nu en rapport. 

Årets container’besøg’ 
Vi kan se, at der blev gjort god brug af containerne her i oktober. Det er dejligt, men vi betaler 
også efter vægt, så det var også den hidtil dyreste tømning. Vi behøver forhåbentligt ikke 
understrege, at containerne kun er til haveaJald – ikke byggematerialer, jord eller sten. ;-)  

Det er aftalt med firmaet, at containerne opstilles lidt forskelligt fra gang til gang for at alle ikke 
skal have samme fordel/ulempe af placeringen hver gang. 

Tid og sted for næste generalforsamling 
I 2025 kommer generalforsamlingen til at foregå i Satellitten, og det bliver torsdag d. 20. 
marts. Sæt allerede nu kryds i kalenderen til et hyggeligt møde om vores nære omgivelser. 
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Mange hilsner med ønske om glædelig jul til alle i Nørreskov Park 

Bestyrelsen 


